
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Ill presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: VALUTAZIONE/VERIFICA AL TERMINE DEL PERIODO DI 
PROVA PER INCARICO DI DIRETTORE DI STRUTTURA 
ORGANIZZATIVA COMPLESSA SANITARIA OSPEDALIERA. PRESA 
D’ATTO ESITO NEGATIVO E MANCATA CONFERMA



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Ill presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Atzeni Carlo
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Ill presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore della SOC Gestione Personale 
e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
Deliberazione n. 290 del 12/05/2017 e modificato con Deliberazione n. 65 del 28/01/2020

Premesso che:

- con Deliberazione n. 683 del 27.09.2022 veniva conferito, in seguito 
all’espletamento delle procedure previste dalla legislazione nazionale e regionale 
vigente, incarico quinquennale di Direttore di Struttura Organizzativa Complessa 
Sanitaria Ospedaliera al Dott. M.B.;

- nel contratto individuale di incarico, stipulato in esecuzione della suddetta 
Deliberazione, veniva definita quale data di decorrenza il 16.10.2022, con conferma, 
al termine di un periodo di prova di sei mesi, prorogabili di altri sei, a decorrere 
dalla data sopraindicata, ai sensi dell’art. 15, comma 7-ter, del D. Lgs. 502/1992;

- con Deliberazione n. 280 del 31.03.2023, a seguito della valutazione complessiva 
espressa dal Collegio Tecnico all’uopo costituito, in ordine all’attività professionale 
svolta ed ai risultati raggiunti durante il periodo di prova di sei mesi, veniva disposta 
la proroga di ulteriori sei mesi del periodo di prova stesso.

Preso atto che il Collegio Tecnico, appositamente costituito con Determinazione n. 1233 
del 27.09.2023, nella seduta del 31.10.2023 ha proceduto alla valutazione complessiva 
dell’attività professionale svolta ed ai risultati raggiunti durante gli ulteriori sei mesi di 
proroga del periodo di prova e ha espresso, in accordo con le conclusioni del valutatore di 
prima istanza, una valutazione negativa, come documentato nel verbale redatto nella 
seduta del 31.10.2023 e che non si allega alla presente Deliberazione per motivi di 
riservatezza.

Dato atto che con nota Prot. n. 69267 del 07.11.2023 al Dott. M.B. è stato comunicato 
che:

- l’ASL VCO, avvalendosi della facoltà prevista dalla normativa contrattuale vigente, 
recederà anticipatamente, senza preavviso, durante la seconda metà del periodo di 
prova, dal rapporto di lavoro in essere, come Direttore di Struttura Organizzativa 
Complessa, a seguito della valutazione negativa della verifica effettuata dal Collegio 
Tecnico;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Ill presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 5

- a decorrere dal 24.11.2023, fruite le ferie residue maturate in qualità di Direttore di 
Struttura Organizzativa Complessa, verrà nuovamente inquadrato come Dirigente 
Medico nella disciplina di appartenenza, con rapporto di lavoro subordinato a tempo 
indeterminato.

Ritenuto pertanto di non confermare, ai sensi della normativa vigente e a seguito della 
valutazione complessiva negativa espressa dal Collegio Tecnico, al Dott. M.B. l’incarico di 
Direttore di Struttura Organizzativa Complessa Sanitaria Ospedaliera, e di recedere 
anticipatamente, senza preavviso, durante la seconda metà del periodo di prova, dal 
contratto di incarico quinquennale in essere, a decorrere dal 24.11.2023, data da cui il 
Dott. M.B. rientrerà nella posizione ricoperta in precedenza presso l’A.S.L. VCO nella 
disciplina di appartenenza.

Visti l’art. 15, comma 7-ter, del D. Lgs. n. 502/1992, e s.m.i., il Capo VIII (artt. 55 – 63) 
del C.C.N.L. Area Sanità del 19.12.2019 (Triennio 2016 – 2018) e il Regolamento in 
materia di “incarichi dirigenziali: affidamento, valutazione e relativi effetti”, approvato con 
Deliberazione n. 23 del 24.01.2017 e modificato con Deliberazione n. 1103 del 30.11.2018.

Condivisa la proposta come sopra formulate e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente Delibera.

Acquisiti i pareri espressi ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 502/1992, e s.m.i., dal Direttore 
Amministrativo e dal Direttore Sanitario, come formulati in calce al presente atto.

D E L I B E R A

1. Di prendere atto che il Collegio Tecnico, appositamente costituito con 
Determinazione n. 1233 del 27.09.2023, nella seduta del 31.10.2023 ha proceduto 
alla valutazione complessiva dell’attività svolta in qualità di Direttore di Struttura 
Organizzativa Complessa Sanitaria Ospedaliera dal Dott. M.B., durante gli ulteriori 
sei mesi di proroga del periodo di prova e ha espresso, in accordo con le conclusioni 
del valutatore di prima istanza, una valutazione negativa, come documentato nel 
verbale redatto nella seduta del 31.10.2023 e che non si allega alla presente 
Deliberazione per motivi di riservatezza.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Ill presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 5 di 5

2. di non confermare, ai sensi della normativa vigente e a seguito della valutazione 
complessiva negativa espressa dal Collegio Tecnico, al Dott. M.B. l’incarico di 
Direttore di Struttura Organizzativa Complessa Sanitaria Ospedaliera.

3. di recedere anticipatamente, senza preavviso, durante la seconda metà del 
periodo di prova, dal contratto di incarico quinquennale in essere con il Dott. M.B., 
a decorrere dal 24.11.2023 (ultimo giorno 23.11.2023);

4. Di dare atto che a decorrere dal 24.11.2023 il Dott. M.B. rientrerà nella posizione 
ricoperta in precedenza presso l’A.S.L. VCO nella disciplina di appartenenza.

5. Di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente esecutiva, stante 
l’urgenza di provvedere.


		2023-11-23T16:45:24+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-11-23T16:45:39+0000
	Cinzia Meloda


		2023-11-23T17:02:55+0000
	Chiara Serpieri




